
28

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quarta-feira, 8 de setembro de 2021 • Nº 195

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2021
Processo Administrativo Nº. 00089.001188/2020-32/FUESPI
A Universidade Estadual do Piauí por intermédio do Pregoeiro
designado, torna público que os itens que compõem o objeto da licitação
supracitada foram adjudicados e homologados em nome das licitantes
vencedoras: Fortecom Ltda - Me, Lote 1. Office Papelaria Eireli ME.
Lotes 2, 3, 4 e 44. Connect Computadores e Sistemas Ltda, Lotes 5, 10,
22, 23, 24, 28, 29, 32 e 35. Natal Computer Ltda. Lotes. 6, 7, 8, 9, 25, 27, 30,
31, 33, 34 e 40. Print Solução em Tecnologia Ltda. Lotes: 11, 12 e 13.
Eletropeças TI Comercial Eireli Ltda. Lotes: 14, 15, 38, 39, 42 e 43.
Multirede Distribuidora Ltda. Lotes: 16. Tecsoluti Comercio e Soluções
Ltda - Me. Lotes: 19. Informoveis Distrib. de Informática e Escritório.
Lotes: 20. Nogueira & Alencar Ltda - Me. Lote: 41. Vinicius Chaves dos
Santos - EPP. Lotes: 45. Portal Informática Ltda. ME. Lotes: 46 e 47.
Microsens S/A. Lotes: 48 e 49. Fracassados Lotes: 36 e 37. Os autos do
processo administrativo, encontram-se disponíveis aos interessados.
Local: Informações: CPL da FUESPI - Rua João Cabral, 2231, bairro
Pirajá, zona Norte de Teresina - PI, e-mail: cpl@uespi.br

Teresina (PI), 06 de setembro de 2021.

Manoel Genival Flor da Silva
Pregoeiro-FUESPI

Of. 272

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2021

PROCESSO SEI N° 00010.003694/2021-51

A SUPERINTENDÊNCIA DE PARCERIAS E CONCESSÕES - SUPARC,
com sede no Centro Administrativo, 2º Andar, Bloco I, Av. Pedro Freitas,
Bairro São Pedro, Teresina/PI, CEP 64.018-900, nos termos da Resolução
n° 001/2018, do Conselho Gestor de PPP do Estado do Piauí, com base
no disposto na Cláusula 28 do Contrato de Parceria Público-Privada nº
03/2021, e com base nas Leis Estaduais e Federais de regência, neste
ato, representada pela COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO,
constituída pela Portaria SUPARC nº 047/2021, torna pública, por meio
do presente instrumento, a abertura do procedimento de
CHAMAMENTO PÚBLICO para SELEÇÃO DE VERIFICADOR
INDEPENDENTE, a ser contratado pela concessionária Grãos do Piauí
Concessionária de Rodovia SPE S.A. para atuar na fiscalização, aferição
do desempenho, avaliação dos impactos sócio econômicos e da
qualidade dos serviços prestados no âmbito do Contrato de Parceria
Público-Privada nº 03/2021, cujo objeto é a concessão patrocinada dos
serviços públicos de construção, conservação, recuperação,
manutenção, implantação de melhorias e operação rodoviária dos
trechos das Rodovias Transcerrados e Estrada Palestina.
O Edital e seus anexos estarão disponíveis na íntegra no sítio
eletrônico: www.ppp.pi.gov.br, pelo período de 08 a 30 de setembro
de 2021.
Poderão participar da SELEÇÃO entidades devidamente constituídas
sob a forma de pessoa jurídica, isoladamente ou em consórcio, e que
atendam às exigências deste CHAMAMENTO PÚBLICO.

LOCAL E DATA DE RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO:

As empresas interessadas em participar desta SELEÇÃO deverão
apresentar sua PROPOSTA até às 13h do dia 30 de setembro de 2021,
diretamente na sede da SUPARC, localizada no endereço supracitado,
ou através do e-mail: transcerrados@ppp.pi.gov.br.

Teresina, 08 de setembro de 2021.

Justina Vale de Almeida
Presidente da Comissão de Seleção

Viviane Moura Bezerra
Superintendência de Parcerias e Concessões

Of. 349

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SUPERINTENDÊNCIA DE PARCERIAS E CONCESSÕES

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEED/PI.

ESPÉCIE: Extrato do Termo de Reajustamento de Preços ao Processo
nº 00011.000762/2021-10 (TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2018).
PROCESSOS NS: 0009391/2018, 00011.008546/2020-31 e 00011.000762/
2021-10
OBJETO: Reajustamento de Preços ao Processo nº 00011.000762/2021-
10,  Contrato nº 025/2020, acréscimo ao valor global de R$ 68.634,20
(Sessenta e oito mil, seiscentos e trinta e quatro reais e vinte centavos)
referente ao reajuste/atualização da 1ª , 2ª e 3ª Medições dos serviços,
do Processo Original nº 0009391/2018, gerador do Contrato nº 025/
2020, celebrado com a empresa CONSTRUTORA BARRETO  LTDA,
CNPJ nº 07.561.615/0001-36, cujo objeto cujo o objeto é Reforma e
Ampliação da U. E. MIGUEL LIDIANO, Picos/PI.
 As despesas decorrentes desse reajuste correrão por conta da dotação
orçamentária: Unidade Orçamentária 14102, Programa de Trabalho:
12.368.0002.1956, Natureza 339039, Plano orçamentário 103: Fonte de
recurso: 100,  Detalhamento de Fonte 025.
As despesas decorrentes desse reajuste correrão por conta da dotação
orçamentária: Unidade Orçamentária 14102, Classificação Orçamentária
Plano de Trabalho 12368021956, Natureza de Despesa 449051, Fonte
de recurso: 100, Detalhamento de Fonte 000025 - RECURSOS
PRECATÓRIOS FUNDEF.
DATA DA ASSINATURA: 02 de setembro de 2021. Ellen Gera de
Brito Moura - Secretário de Educação.

Of. 134

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 143/2021
Nº do Processo SEI nº 00323.002288/2021-47
Nº Automático do Contrato no SIAFE-PI: 21004579
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico
Fundamento Legal: Art. 1º, Parágrafo único, da Lei 10.520/02
Contratante: Secretaria da Agricultura Familiar - SAF
CNPJ: 06.553.572/0001-84
Codificação da UG no SIAFE: 150101
Contratada: FMA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE
FERRAGENS LTDA.
CNPJ: 13.674.397/0001-49
Resumo do Objeto: Aquisição de 20 kits de material de produção
de cajuína para atender as demandas da Associação dos Produtores
 e Produtoras Rurais das Comunidades Milton Brandão e São Gonçalo,
do município de Milton Brandão/PI, conforme especificações
constantes
no Projeto Técnico.
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 01 / 09 / 2021
Valor Global: R$ 34.958,40
Ação Orçamentária: Unidade: 15101; Função: 20; Subfunção: 608;
Programa: 0006; Projeto/Atividade: 3027
Natureza da Despesa: 44.90.52
Fonte de Recursos: 120 (FECOP)
Nº Nota de Reserva no SIAFE: 2021NR00560
Nº Autorização Reserva Orçamentária no SIAFE: 2021RO02635
Signatários do Contrato: Patrícia Vasconcelos Limapela
CONTRATANTE
e Francisco de Assis Alves Júnior pela CONTRATADA.

Teresina/PI, 01 de setembro de 2021

Patrícia Vasconcelos Lima
Secretária da Agricultura Familiar/SAF

Of. 1093

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA AGRICULTURA FAMILIAR

Amanda
Realce

Amanda
Realce

Amanda
Realce


